
評定

平均

科目名

各教員教員氏名

科目別各回答率分布表
無記入
記入ミス
合計

有効
回答者数
合計

tb4999999

実施日：2021/01/30
対象者数： 名

都市生活学部全科目

2020年度後期(最終) 授業評価アンケート
2015

履修者数： 名5542

６
項目設問６
回答数、％

５
項目設問５
回答数、％

４
項目設問４
回答数、％

３
項目設問３
回答数、％

２
項目設問２
回答数、％

１
項目設問１
回答数、％

遅刻や欠席をせずに出席しましたか
1 73 1942 4.75

そう思わない

11 (0.6)

あまりそう思わない

15 (0.8)

どちらともいえない

53 (2.7)

まあそう思う

287 (14.8)

そう思う

1576 (81.2)

居眠りや私語をせず授業に集中しましたか
2 73 1942 4.65

そう思わない

5 (0.3)

あまりそう思わない

17 (0.9)

どちらともいえない

81 (4.2)

まあそう思う

439 (22.6)

そう思う

1400 (72.1)

授業1回に対し宿題を含めた予復習を何時間しましたか

(右の数字は時間)3 71 1944 2.11
当てはまらない

216 (11.1)

そう思わない

693 (35.6)

あまりそう思わない

394 (20.3)

どちらともいえない

222 (11.4)

まあそう思う

134 (6.9)

そう思う

285 (14.7)

わからないときに質問をしましたか
4 84 1931 4.04

当てはまらない

252 (13.1)

そう思わない

55 (2.8)

あまりそう思わない

100 (5.2)

どちらともいえない

320 (16.6)

まあそう思う

449 (23.3)

そう思う

755 (39.1)

授業の内容を十分に理解できましたか
5 80 1935 4.19

そう思わない

20 (1.0)

あまりそう思わない

63 (3.3)

どちらともいえない

222 (11.5)

まあそう思う

855 (44.2)

そう思う

775 (40.1)

話し方や説明は分かりやすかったですか
6 85 1930 4.27

そう思わない

32 (1.7)

あまりそう思わない

63 (3.3)

どちらともいえない

214 (11.1)

まあそう思う

661 (34.2)

そう思う

960 (49.7)

コンピュータ、黒板などの使い方は適切でしたか
7 79 1936 4.29

当てはまらない

27 (1.4)

そう思わない

41 (2.1)

あまりそう思わない

70 (3.6)

どちらともいえない

176 (9.1)

まあそう思う

634 (32.7)

そう思う

988 (51.0)

教材(テキスト、プリントなど)の使い方は適切でしたか
8 88 1927 4.29

当てはまらない

90 (4.7)

そう思わない

36 (1.9)

あまりそう思わない

52 (2.7)

どちらともいえない

206 (10.7)

まあそう思う

587 (30.5)

そう思う

956 (49.6)

授業計画(シラバス)に沿って授業が展開されましたか
9 91 1924 4.46

そう思わない

15 (0.8)

あまりそう思わない

26 (1.4)

どちらともいえない

147 (7.6)

まあそう思う

611 (31.8)

そう思う

1125 (58.5)

授業時間を有効に使っていましたか
10 92 1923 4.44

そう思わない

20 (1.0)

あまりそう思わない

44 (2.3)

どちらともいえない

143 (7.4)

まあそう思う

575 (29.9)

そう思う

1141 (59.3)

質問に適切に対応してくれましたか
11 85 1930 4.40

当てはまらない

167 (8.7)

そう思わない

19 (1.0)

あまりそう思わない

38 (2.0)

どちらともいえない

175 (9.1)

まあそう思う

523 (27.1)

そう思う

1008 (52.2)

総合的にみてこの授業で力は付きましたか

（中間アンケートでは回答不要）12 83 1932 4.28
そう思わない

23 (1.2)

あまりそう思わない

55 (2.8)

どちらともいえない

207 (10.7)

まあそう思う

716 (37.1)

そう思う

931 (48.2)

教室の広さや設備は適切でしたか
13 1189 826 4.42

そう思わない

9 (1.1)

あまりそう思わない

25 (3.0)

どちらともいえない

70 (8.5)

まあそう思う

229 (27.7)

そう思う

493 (59.7)

メディア授業は適切に実施されましたか
14 212 1803 4.40

当てはまらない

153 (8.5)

そう思わない

21 (1.2)

あまりそう思わない

41 (2.3)

どちらともいえない

130 (7.2)

まあそう思う

527 (29.2)

そう思う

931 (51.6)

回答１：そう思う（評定５）
回答２：まあそう思う（評定４）
回答３：どちらともいえない（評定３） 
回答４：あまりそう思わない（評定２） 
回答５：そう思わない（評定１）
回答６：当てはまらない（評定０）　　



評定

平均

無効

回答数

合計

有効

回答数

合計

科目別各回答率分布表（帯グラフ付き）
実施日：2021/01/30

対象者数： 名

科目名

各教員教員氏名

tb4999999

都市生活学部全科目

2020年度後期(最終) 授業評価アンケート
2015

履修者数： 名5542

６
回答数

率(%)

５
回答数

率(%)

４
回答数

率(%)

３
回答数

率(%)

２
回答数

率(%)

１
回答数

率(%)

遅刻や欠席をせずに出席しましたか
1 73 1942 4.75

11

0.6

15

0.8

53

2.7
3

287

14.8
2

1576

81.2
1

居眠りや私語をせず授業に集中しましたか
2 73 1942 4.65

5

0.3

17

0.9

81

4.2
3

439

22.6
2

1400

72.1
1

授業1回に対し宿題を含めた予復習を何時間しましたか

(右の数字は時間)3 71 1944 2.11
216

11.1
6

693

35.6
5

394

20.3
4

222

11.4
3

134

6.9
2

285

14.7
1

わからないときに質問をしましたか
4 84 1931 4.04

252

13.1
6

55

2.8
5

100

5.2
4

320

16.6
3

449

23.3
2

755

39.1
1

授業の内容を十分に理解できましたか
5 80 1935 4.19

20

1.0

63

3.3
4

222

11.5
3

855

44.2
2

775

40.1
1

話し方や説明は分かりやすかったですか
6 85 1930 4.27

32

1.7
5

63

3.3
4

214

11.1
3

661

34.2
2

960

49.7
1

コンピュータ、黒板などの使い方は適切でしたか
7 79 1936 4.29

27

1.4
6

41

2.1
5

70

3.6
4

176

9.1
3

634

32.7
2

988

51.0
1

教材(テキスト、プリントなど)の使い方は適切でしたか
8 88 1927 4.29

90

4.7
6

36

1.9
5

52

2.7
4

206

10.7
3

587

30.5
2

956

49.6
1

授業計画(シラバス)に沿って授業が展開されましたか
9 91 1924 4.46

15

0.8

26

1.4
4

147

7.6
3

611

31.8
2

1125

58.5
1

授業時間を有効に使っていましたか
10 92 1923 4.44

20

1.0

44

2.3
4

143

7.4
3

575

29.9
2

1141

59.3
1

質問に適切に対応してくれましたか
11 85 1930 4.40

167

8.7
6

19

1.0

38

2.0
4

175

9.1
3

523

27.1
2

1008

52.2
1

総合的にみてこの授業で力は付きましたか

（中間アンケートでは回答不要）12 83 1932 4.28
23

1.2

55

2.8
4

207

10.7
3

716

37.1
2

931

48.2
1

教室の広さや設備は適切でしたか
13 1189 826 4.42

9

1.1

25

3.0
4

70

8.5
3

229

27.7
2

493

59.7
1

メディア授業は適切に実施されましたか
14 212 1803 4.40

153

8.5
6

21

1.2

41

2.3
4

130

7.2
3

527

29.2
2

931

51.6
1

回答１：そう思う（評定５）
回答２：まあそう思う（評定４）
回答３：どちらともいえない（評定３） 
回答４：あまりそう思わない（評定２） 
回答５：そう思わない（評定１）
回答６：当てはまらない（評定０）　　



評定

平均

科目名

各教員教員氏名

科目別各回答率分布表
無記入
記入ミス
合計

有効
回答者数
合計

tb5999999

実施日：2021/01/30
対象者数： 名

人間科学部全科目

2020年度後期(最終) 授業評価アンケート
1995

履修者数： 名4010

６
項目設問６
回答数、％

５
項目設問５
回答数、％

４
項目設問４
回答数、％

３
項目設問３
回答数、％

２
項目設問２
回答数、％

１
項目設問１
回答数、％

遅刻や欠席をせずに出席しましたか
1 41 1954 4.85

そう思わない

2 (0.1)

あまりそう思わない

8 (0.4)

どちらともいえない

27 (1.4)

まあそう思う

209 (10.7)

そう思う

1708 (87.4)

居眠りや私語をせず授業に集中しましたか
2 45 1950 4.79

そう思わない

2 (0.1)

あまりそう思わない

9 (0.5)

どちらともいえない

37 (1.9)

まあそう思う

303 (15.5)

そう思う

1599 (82.0)

授業1回に対し宿題を含めた予復習を何時間しましたか

(右の数字は時間)3 41 1954 1.10
当てはまらない

359 (18.4)

そう思わない

1206 (61.7)

あまりそう思わない

288 (14.7)

どちらともいえない

61 (3.1)

まあそう思う

20 (1.0)

そう思う

20 (1.0)

わからないときに質問をしましたか
4 53 1942 4.15

当てはまらない

296 (15.2)

そう思わない

40 (2.1)

あまりそう思わない

76 (3.9)

どちらともいえない

295 (15.2)

まあそう思う

418 (21.5)

そう思う

817 (42.1)

授業の内容を十分に理解できましたか
5 49 1946 4.44

そう思わない

5 (0.3)

あまりそう思わない

28 (1.4)

どちらともいえない

99 (5.1)

まあそう思う

792 (40.7)

そう思う

1022 (52.5)

話し方や説明は分かりやすかったですか
6 51 1944 4.44

そう思わない

13 (0.7)

あまりそう思わない

57 (2.9)

どちらともいえない

120 (6.2)

まあそう思う

623 (32.0)

そう思う

1131 (58.2)

コンピュータ、黒板などの使い方は適切でしたか
7 45 1950 4.48

当てはまらない

29 (1.5)

そう思わない

19 (1.0)

あまりそう思わない

32 (1.6)

どちらともいえない

111 (5.7)

まあそう思う

596 (30.6)

そう思う

1163 (59.6)

教材(テキスト、プリントなど)の使い方は適切でしたか
8 48 1947 4.47

当てはまらない

52 (2.7)

そう思わない

15 (0.8)

あまりそう思わない

30 (1.5)

どちらともいえない

125 (6.4)

まあそう思う

597 (30.7)

そう思う

1128 (57.9)

授業計画(シラバス)に沿って授業が展開されましたか
9 47 1948 4.50

そう思わない

8 (0.4)

あまりそう思わない

11 (0.6)

どちらともいえない

153 (7.9)

まあそう思う

599 (30.7)

そう思う

1177 (60.4)

授業時間を有効に使っていましたか
10 52 1943 4.55

そう思わない

13 (0.7)

あまりそう思わない

34 (1.7)

どちらともいえない

86 (4.4)

まあそう思う

545 (28.0)

そう思う

1265 (65.1)

質問に適切に対応してくれましたか
11 48 1947 4.50

当てはまらない

198 (10.2)

そう思わない

14 (0.7)

あまりそう思わない

19 (1.0)

どちらともいえない

137 (7.0)

まあそう思う

486 (25.0)

そう思う

1093 (56.1)

総合的にみてこの授業で力は付きましたか

（中間アンケートでは回答不要）12 49 1946 4.46
そう思わない

10 (0.5)

あまりそう思わない

27 (1.4)

どちらともいえない

114 (5.9)

まあそう思う

707 (36.3)

そう思う

1088 (55.9)

教室の広さや設備は適切でしたか
13 1317 678 4.62

そう思わない

3 (0.4)

あまりそう思わない

4 (0.6)

どちらともいえない

39 (5.8)

まあそう思う

153 (22.6)

そう思う

479 (70.6)

メディア授業は適切に実施されましたか
14 98 1897 4.57

当てはまらない

79 (4.2)

そう思わない

11 (0.6)

あまりそう思わない

24 (1.3)

どちらともいえない

78 (4.1)

まあそう思う

509 (26.8)

そう思う

1196 (63.0)

回答１：そう思う（評定５）　　　　　 
回答２：まあそう思う（評定４）　　　 
回答３：どちらともいえない（評定３） 
回答４：あまりそう思わない（評定２） 
回答５：そう思わない（評定１）　　　 
回答６：当てはまらない（評定０）　　



評定

平均

無効

回答数

合計

有効

回答数

合計

科目別各回答率分布表（帯グラフ付き）
実施日：2021/01/30

対象者数： 名

科目名

各教員教員氏名

tb5999999

人間科学部全科目

2020年度後期(最終) 授業評価アンケート
1995

履修者数： 名4010

６
回答数

率(%)

５
回答数

率(%)

４
回答数

率(%)

３
回答数

率(%)

２
回答数

率(%)

１
回答数

率(%)

遅刻や欠席をせずに出席しましたか
1 41 1954 4.85

2

0.1

8

0.4

27

1.4
3

209

10.7
2

1708

87.4
1

居眠りや私語をせず授業に集中しましたか
2 45 1950 4.79

2

0.1

9

0.5

37

1.9
3

303

15.5
2

1599

82.0
1

授業1回に対し宿題を含めた予復習を何時間しましたか

(右の数字は時間)3 41 1954 1.10
359

18.4
6

1206

61.7
5

288

14.7
4

61

3.1
3

20

1.0

20

1.0

わからないときに質問をしましたか
4 53 1942 4.15

296

15.2
6

40

2.1
5

76

3.9
4

295

15.2
3

418

21.5
2

817

42.1
1

授業の内容を十分に理解できましたか
5 49 1946 4.44

5

0.3

28

1.4
4

99

5.1
3

792

40.7
2

1022

52.5
1

話し方や説明は分かりやすかったですか
6 51 1944 4.44

13

0.7

57

2.9
4

120

6.2
3

623

32.0
2

1131

58.2
1

コンピュータ、黒板などの使い方は適切でしたか
7 45 1950 4.48

29

1.5
6

19

1.0

32

1.6
4

111

5.7
3

596

30.6
2

1163

59.6
1

教材(テキスト、プリントなど)の使い方は適切でしたか
8 48 1947 4.47

52

2.7
6

15

0.8

30

1.5
4

125

6.4
3

597

30.7
2

1128

57.9
1

授業計画(シラバス)に沿って授業が展開されましたか
9 47 1948 4.50

8

0.4

11

0.6

153

7.9
3

599

30.7
2

1177

60.4
1

授業時間を有効に使っていましたか
10 52 1943 4.55

13

0.7

34

1.7
4

86

4.4
3

545

28.0
2

1265

65.1
1

質問に適切に対応してくれましたか
11 48 1947 4.50

198

10.2
6

14

0.7

19

1.0

137

7.0
3

486

25.0
2

1093

56.1
1

総合的にみてこの授業で力は付きましたか

（中間アンケートでは回答不要）12 49 1946 4.46
10

0.5

27

1.4
4

114

5.9
3

707

36.3
2

1088

55.9
1

教室の広さや設備は適切でしたか
13 1317 678 4.62

3

0.4

4

0.6

39

5.8
3

153

22.6
2

479

70.6
1

メディア授業は適切に実施されましたか
14 98 1897 4.57

79

4.2
6

11

0.6

24

1.3

78

4.1
3

509

26.8
2

1196

63.0
1

回答１：そう思う（評定５）
回答２：まあそう思う（評定４）
回答３：どちらともいえない（評定３） 
回答４：あまりそう思わない（評定２） 
回答５：そう思わない（評定１）
回答６：当てはまらない（評定０）　　
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